CÂMARA MUNICIPAL DE PIRENÔPOLIS ● GO
^  PROTOCOLO

EM: O y _/
HORA:

N®.:

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Pirenópolís

INDICAÇÃO N9 120/2022

Senhora Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais

desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada a Secretária

Municipal de Esportes e Juventude, Amanda Abreu de Pina, solicitando a

reforma geral adicionando areia do campo da praça Meirinho, localizada no

loteamento do Boli, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA:

Secretária, o campo de futebol de areia supramencionado,

encontra-se em péssimo estado de conservação, sem condições normais de

jogo ou mesmo da prática de qualquer outro tipo de esporte, sendo

necessária uma reforma geral em toda a sua estrutura, para devolver à

população daquela região o direito de ter um local seguro e agradável para

a prática de esportes.

Pirenópolís, 23 de agosto de 2022.

ADALBERTO DE BASTOS MOREIRA MELO

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n°, Terminal Rodoviário,
Fones: (62) 3331-1307 - Fax: (62)3331-1307

Site: httDs://\vwvv.nirenonolis.go.leg.br E-mail: camarapircnopo]is^'o gmail.com
CEP; 72.980-000 - Pirenópolís - GO